MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

EDITAL Nº 390/2018, DE 21 DE AGOSTO DE 2018

2º CONCURSO DE FOTOGRAFIAS OLHARES DO IFFAR
Edição comemorativa aos 10 anos do Instituto Federal Farroupilha

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público a
retificação do Edital nº 376/2018, de 15 de agosto de 2018, referente ao
resultado final do 2º Concurso de Fotografias Olhares do IFFar - Edição
comemorativa aos 10 anos do Instituto Federal Farroupilha, regido pelo edital
nº 461/2017, de 31 de outubro de 2017.

Onde se lê:

1. Fotografias selecionadas na categoria estudante:

1. ISABELY RODRIGUES GOMES – (enviada sem título) Livro de

estudos com logo IFFar ao fundo

2. ELIAS MELO DOS SANTOS – A escada e a sua perspectiva

3. LUÍZA BAMMESBERGER – Pequeno Refúgio

4. KAYANNE ALMEIDA FRANCO – Poço dos peixes

5. RUBIA BIANCHIN PEDROSO – Gatão

6. LIVIA CARVALHO FORTES – (enviada sem título) Foto de

árvores/céu

7. THAYNARA EL HAMAD ESPINDOLA – Foto flor IFFar

8. SAMUEL LOURENÇO CAPA – Flor laranja

9. ISABELY RODRIGUES GOMES – (enviada sem título) Foto de livro

com árvore no fundo

10. KAYANNE ALMEIDA FRANCO – Árvore do IFFar Jaguari

11.  SAMUEL LOURENÇO CAPA – Flor branca com formiga

12.  EDUARDA FUMACO FREITAS – Pinheiros do campus

13. FERNANDO R. SPENGLER – Belezas do campus

14. DEISY MICHELINI VIEIRA – Pinheiros

15. BRENO ROSA DORNELES – Pinha

2. Fotografias selecionadas na categoria servidor:

1. CESAR C. STEINHORST – Integração sala de aula x campo

2. ELIAS ADAMS – Geada na represa do campus

3. MARCIO GIOVANE TRENTIN BISOGNIN – Todos os caminhos levam

ao IFFar Campus FW

Leia-se:

1. Fotografias selecionadas na categoria estudante:

1. ISABELY RODRIGUES GOMES – (enviada sem título) Livro de

estudos com logo IFFar ao fundo

2. ELIAS MELO DOS SANTOS – A escada e a sua perspectiva

3. LUÍZA BAMMESBERGER – Pequeno Refúgio

4. KAYANNE ALMEIDA FRANCO – Poço dos peixes

5. RUBIA BIANCHIN PEDROSO – Gatão

6. LIVIA CARVALHO FORTES – (enviada sem título) Foto de

árvores/céu

7. THAYNARA EL HAMAD ESPINDOLA – Foto flor IFFar

8. SAMUEL LOURENÇO CAPA – Flor laranja

9. ISABELY RODRIGUES GOMES – (enviada sem título) Foto de livro

com árvore no fundo

10. KAYANNE ALMEIDA FRANCO – Árvore do IFFar Jaguari

11. SAMUEL LOURENÇO CAPA – Flor branca com formiga

12. EDUARDA FUMACO FREITAS – Pinheiros do campus

13. FERNANDO R. SPENGLER – Belezas do campus

14. DEISY MICHELINI VIEIRA – Pinheiros

15. BRENO ROSA DORNELES – Pinha

16. LUÍZA BAMMESBERGER – Paz

17. MÔNICA DALENOGARE GUIMARÃES – Visão Alternativa

18. THIAGO LOPES NARDI - Anoitecer

19. LUÍS HENRIQUE CASTILHOS WEBER – Natureza

20. BRENO ROSA DORNELES – Animais do nosso IFFar

2. Fotografias selecionadas na categoria servidor:

1. CESAR C. STEINHORST – Integração sala de aula x campo

2. ELIAS ADAMS – Geada na represa do campus

3. MARCIO GIOVANE TRENTIN BISOGNIN – Todos os caminhos levam

ao IFFar Campus FW

4. JOSIANA RITA BAZANA – Reflexos de um pôr-do-sol no Campus

Panambi

5. MARCIO GIOVANE TRENTIN BISOGNIN – Ipês floridos: frente do

campus FW

6. MARIA RITA ROSA DA SILVA – Um final de tarde no Campus

7. ELIAS ADAMS -  Ipês floridos no Campus

8. JÉSSICA SARAIVA DA SILVA – O entardecer cotidiano do Campus

Jaguari

9. ELIAS ADAMS – Nascer do sol no Campus

10. MARCIO GIOVANE TRENTIN BISOGNIN - Contemplação da natureza

do Campus FW

11. JOSIANA RITA BAZANA – Entardecer de Outono

As demais informações referentes ao Edital nº 376/2018 permanecem
ratificadas.

Santa Maria/RS, 21 de agosto de 2018.

CARLA COMERLATO JARDIM

Reitora